
AS Solution Maritime Services 

AS Solution har, i samarbejde med Svendborg Søfartsskole, udviklet et kursusforløb som giver vores 

kursisterne de egenskaber, som er nødvendige for at varetage Maritime Vagt Opgaver.  

 

Kurset er udviklet ud fra de erfaringer, som vi har gjort os i forbindelse med de mange opgaver, som vi 

udfører for både Danske og udenlandske fartøjer. Kurset er nødvendigt for, at kunne søge ansættelse 

hos AS Solution Maritime Services som både bevæbnet og ubevæbnet Maritim vagt.   

 

 

Kurset løber over 6 dage, og der undervises bl.a. i:  

- Sø Sikkerhed      - Kulturel forståelse  

- Emergency procedure     - Vagt og sikkerhed i ”high risk waters” 

- Førstehjælp     - ”Rules of engagement” & “Use of Force” 

- Sikkerhed for mennesker og miljø  - Kontrol af våbenerfaring 

 

Kurset henvender sig til personer, der allerede har erfaringer fra verdens brandpunkter og som har en 

reel chance for, at få arbejde hos de firmaer som varetager sikkerheden på de skibe, som færdes i høj 

risikoområder. Så hvis du har lyst til, at søge ansættelse enten hos os eller vil ud i den store verden, er 

dette kursus en oplagt mulighed. Du er meget velkommen til, at skrive en mail til bn@assolution.com for 

yderligere information.  

 

 Du skal ikke søge dette kursus, hvis du ikke kan svare ja til følgende: moden og voksen, har erfaring fra 

udsendelser i høj risikoområder, har stor moral og etik, har solid våbenerfaring, kan politi godkendes, og 

har mulighed for at få et Dansk vagtkort.  

 

 

 

, 

 

Christian West 

CEO, AS Solution Maritime Services  

mailto:bn@assolution.com


 

AS Solution Maritime Services  

Kursus start og ophold: 

Kurset starter den 14. november 2011 til den 19. november 2011 og koster 11.195 kr. inklusive 

forplejning.  

Det kan tilbydes overnatning på Hotel Ærø i Svendborg. Prisen er kr. 765,00 for et enkeltværelse pr. 

døgn og kr. 925,00 for et dobbeltværelse pr. døgn. Begge inkl. morgenmad. 

Ved undervisning i Herlev kan tilbydes overnatning på Bed & Breakfast i Vanløse. Prisen her vil være ca. 

250,00 pr. person pr. døgn.  

Beskrivelse:  

Dette kursus er udviklet for, at give ansøgere til diverse stillinger som Maritime Vagter, de færdigheder 

som kræves for, at du lovligt kan være en del af besætningen på et skib. Det er ligeledes udviklet for, at 

give et solidt grundlag til, at søge en stilling som bevæbnet/ubevæbnet vagt hos diverse firmaer som 

tilbyder denne service. 

Indhold: 

Kurset er opbygget i 3 moduler 

1. Sø sikkerhed  

a. Forhold ved ulykker 

b. Brug af emergency udstyr 

c. Praktiske øvelser 

2. Vagt og sikkerhed i Høj Risiko farvande 

a. Hvordan opbygger vi sikkerheden på et skib. 

b. Hvordan reagere vi på en evt. trussel.  

c. Hvem har komandoen og hvordan fungere AOP, SOP etc.  

3. Kontrol af våbenkyndighed  

a. For at deltage i denne del af kurset, er det en forudsætning, at du har erfaring med 

praktisk brug af skydevåben (semiauto rifler og pistoler).  Vi bruger en dag på 

skydebanen for at kontrollere, at din erfaring er god nok, både inden for skydning og 

indenfor sikkerhed omkring våben. OBS: dette vil ikke være skydeundervisning!!! 

b. Der tilbydes specialundervisning i maritimskydning som tilvalg, se under Pris. 

 

 

 



Undervisningssted: 

Mandag til onsdag forgår på Svendborg Søfartsskole:  

Fra kl. 08.00 til kl.16.00  

Torsdag og fredag foregår hos AS Solution: Marienlundsvej 46E, 2730 Herlev.  

Undervisningen starter kl. 08.00 og slutter kl.18.00 

Lørdag: Skydebanen ved Lars Hagemann (ekstra dag) 

Kl.09.00 til kl.17.00  

 

Pris:  

Prisen for kurset er kr. 11.195  inklusive forplejning.  

Hvis det ønskes og der er tilslutning til det, kan en ekstra dag på skydebanen med undervisning, tilkøbes 

for 4.000 kr. inklusive undervisning, ammunition, våbenleje, forplejning m.m. (dette kræver, at der er 

minimum 6 deltager og er ikke noget krav for at bestå det grundlæggende kursus, men denne dag 

anbefales).  Denne skydeundervisningen vil blive afholdt søndag og vil blive varetaget af Lars Hagemann. 

Lars Hagemanns våbenmeritter er talrige, men inkluderer blandt andet 5 DM-titler, 5 x deltagelse i EM 

og 5 x deltagelse i VM.  

Lars Hagemann har ydermere undervist Rigspolitiets skydeinstruktører, Frømandskorpset og talrige af 

Forsvarets øvrige personel inden udsending til høj risikoområder. 

Skydeundervisningen vil fokusere på maritime skydninger, samt træf- og hastighedsoptimering. 

Denne ekstra dag er kun for kursister med over middel til høje våbenfærdigheder, for der bliver fuld tryk 

på.  

 

Tilmelding:  

For at deltage på dette kursus, skal du sende en mail til bn@assolution.com ASAP, hvorefter en 

tilmeldingsblanket vil blive tilsendt. Den udfyldte tilmeldingsblanketten sender du retur. Derudover skal 

du overføre et reservationsdepositum på 5550,00 kr. svarende til halvdelen af dit kursus gebyr + 

2000,00 kr. hvis du ønsker den ekstra dag med skydeundervisning.  

Dette sikrer deltagelse på kurset.  



Restbeløbet på 5550,00 kr. + de evt. resterende 2000,00 kr. til den ekstra dag med skydeundervisning, 

skal indbetales senest 5 dage før kurset starter. Når du har indbetalt depositummet, vil du modtage de 

endelige kursusinstrukser, samt pakkeliste m.m.  

 

Udbytte: 

Foreløbigt er der planlagt 2 kurser med max. Deltager antal pa 20 personer pr. kursus. Når kurset er 

overstået, udleveres der et kursusbevis fra både Svendborg Søfartsskole og fra AS Solution. Hvis kurset 

bestås og du findes egnet, vil du få mulighed for, at søge om ansættelse hos AS Solution. Der er ingen 

garanti for ansættelse, men i øjeblikket er mulighederne ekstra gode, idet vi oplever en kraftig 

kundetilvækst på det maritime sikkerhedsområde.  

 


